por competencias profesionales en atención primaria de salud en el año 2025.

4. Que, el presupuesto disponible para el pago de la asignación de estímulo por
competencias profesionales para médicos cirujanos regidos por la ley N° 19.378, durante el año
2025, asciende a la suma de $18.886.792.526.- (dieciocho mil ochocientos ochenta y seis
millones setecientos noventa y dos mil quinientos veintiséis pesos).

5. Que, el artículo 1º de la ley 21.724 establece que a contar del 1 de junio de 2025 se
otorgará un reajuste de un 0,64%, a las remuneraciones, asignaciones, beneficios y demás
retribuciones en dinero imponibles para salud y pensiones, o no imponible de las y los